
ZARZĄDZENIE Nr 29/2022 

Burmistrza Miasta Ostróda 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

 

 

w sprawie ustalenia na rok 2022 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat  

za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe  

i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane 

 
 Na podstawie art. 30  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), Burmistrz Miasta Ostróda zarządza, 
co następuje: 

§ 1 
 

 1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 

formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w wysokości do 

2000 zł. 

 2. Dofinansowanie jest przyznawane na następujące specjalności kształcenia 

prowadzone przez podmioty, o których mowa w ust. 1: 

1) uzyskiwanie kwalifikacji umożliwiających realizację podstawy programowej  kształcenia 

ogólnego oraz zapewnienia organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

2) podejmowanie działań uwzględniających zróżnicowane potrzeby rozwojowe                              

i edukacyjne wszystkich uczniów; 

3) jakościowy rozwój szkół poprzez wdrożenie koncepcji rozwoju umiejętności uczenia się  

z wykorzystaniem narzędzi Analizy Sposobu Uczenia (się) oraz Analizy Sposobu 

Nauczania - Unikatowy Kod Uczenia (się); 

4) zapewnienie wsparcia psychologiczno – pedagogicznego, szczególnie w sytuacji 

kryzysowej wywołanej pandemią COVID-19 w celu wzmocnienia pozytywnego klimatu 

szkoły oraz poczucia bezpieczeństwa;  

5) bezpieczne i efektywne korzystanie z narzędzi i zasobów cyfrowych oraz metod 

kształcenia wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne; 

6) wspomaganie przez szkołę wychowawczej roli rodziny, między innymi poprzez realizację 

zadań programu wychowawczo-profilaktycznego - wdrażanie II etapu Modelu 

Wartościowa Szkoła; 

7) uwzględnienie w procesach edukacyjnych wymagań egzaminacyjnych dotyczących 

egzaminu ósmoklasisty przeprowadzonego w roku 2022; 

8) wzmocnienie edukacji ekologicznej; 

9) podnoszenie kompetencji kadry kierowniczej w zakresie zarządzania placówką. 

 



 3. Dofinansowanie dotyczy następujących form kształcenia: jednolite studia magisterskie, 

studia pierwszego stopnia, drugiego stopnia, studia podyplomowe, kursy i kursy 

kwalifikacyjne, konferencje, warsztaty, szkolenia.  

 4. Dofinansowanie przyznawane jest zgodnie z Planem dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego na rok 2022, który stanowi załącznik do zarządzenia.   

 

§ 2 
 

 Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych.    
                

§ 3 
 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Załącznik  

do Zarządzenia Nr 29/2022. 
Burmistrza Miasta Ostróda 

          z dnia 21 stycznia 2022 r. 
 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022 
 

I. Kwota określona  w projekcie uchwały budżetowej na 2022 r. na dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego   nauczycieli ogółem – 183 146 zł, w tym: 

a) kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (przeznaczona  

do dyspozycji szkół) – 146 517 zł, 

b)  kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (przeznaczona  

do dyspozycji organu prowadzącego na doskonalenie kadry kierowniczej oraz różnych form 

doskonalenia nauczycieli o zasięgu  gminnym, w tym szkolenia dotyczące nowego ustroju szkolnego 

oraz wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 

prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne)  –  36 629 zł. 

II. Podział kwoty pozostającej do dyspozycji szkół: 

J
e
d

n
o

s
tk

a
 

Formy kształcenia 

Kwota 
dofinanso-

wania 

Uzyskiwanie kwalifikacji 

umożliwiających realizację 

podstawy programowej  

kształcenia ogólnego oraz 

zapewnienia organizacji 

pomocy psychologiczno-

pedagogicznej 

Jednolite 
studia  
mgr/I 

stopnia/II 
stopnia  

studia 
podyplo-

mowe 

szkolenia, 
kursy/kursy 

kwalifikacyjne 
konferencje, 

warsztaty 

szkolenia, 
warsztaty rad 

pedagogicznych 

rodzaj ilość ilość rodzaj  rodzaj 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
1
  

Chemia w szkole   1 1) Trening 
umiejętności 
społecznych                        
2) Terapia 
behawioralna 
3)Integracja 
sensoryczna 
4)Inne 
indywidualne  
kursy, 
szkolenia, 
warsztaty, 
konferencje                     

1Rozwijanie 
kompetencji 
wychowawczych                         
2) Team building 
– wzmacnianie 
kompetencji 
pracy zespołowej                         
3) Porozumienie 
bez przemocy                             
4) Lekcja OK                    
5) Pierwsza 
pomoc 
przedmedyczna 

28 562,00 
zł 

Filologia angielska   1 

Edukacja i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością 

intelektualną  
  2 

Diagnoza, terapia                               
i edukacja osób ze spektrum 

autyzmu 
 

 

3 
 
 
 

Doradztwo zawodowe 
  

1 
 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
2
  Plastyka i historia sztuki   2 

Warsztaty                      
i szkolenia 

indywidualne 
nauczycieli. 

1)Wdrożenie II 
etapu Modelu 
Wartościowa 
Szkoła-
Współpracujący 
Wychowawca  
2) Wdrażanie 
koncepcji 
Unikatowy Kod 
Uczenia (się) 
3) Uzależnienia 
od ekranu-
profilaktyka 

26 300,00 
zł 

Etyka    1 

Psychologia  1 
 

Pedagogika specjalna-edukacja               
i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością 

intelektualną 
 
 

Nauczanie historii 
 

 1 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
1 



uzależnień 
cyfrowych 
4) Zachowania 
autodestrukcyjne 
uczniów, 
profilaktyka 
zdrowia 
psychicznego 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
3
  

Neurologopedia 
 

1 

Indywidualne 
warsztaty, 
kursy, 
szkolenia, 
konferencje. 

 
1) Przedmiotowe 
ocenianie. Jak 
konstruktywnie 
wspierać ucznia 
w procesie 
dydaktycznym                          
2) Gdy język 
polski jest barierą 
– praca z 
obcokrajowcem                
3) Cykl szkoleń 
metodycznych z 
ekspertem                
4)Wdrożenie II 
etapu Modelu 
Wartościowa 
Szkoła-
Współpracujący 
Wychowawca                               

27 100,00 
zł 

Matematyka 
 

1 

Edukacja osób ze spektrum 
autyzmu  

1 

 
  

 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
4

 

 

Surdopedagogika   1 

1) Kurs trenera 
piłki nożnej     
 2)Terapia ręki 
– kurs I i II 
stopnia                       
3)Kurs ze skali 
WISC-V 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Gdy język 
polski jest 
barierą-praca z 
obcokrajowcem                         
2) Dostosowanie 
wymagań 
edukacyjnych do 
potrzeb i 
możliwości 
psychofizycznych 
uczniów                                      
3) Depresje, 
myśli 
samobójcze, 
samookaleczenia 
– jak rozpoznać i 
pomagać 
dzieciom w 
kryzysie.                               
4) Wdrożenie II 
etapu Modelu 
Wartościowa 
Szkoła-
Współpracujący 
Wychowawca           
 
 
               

25 820,00 
zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edukacja i terapia osób z 
zaburzeniami ze spektrum 

autyzmu 
 

1 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
4

 

 

Pedagogika korekcyjno-
kompensacyjna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 
 
 
 
 
 

1)Kodowanie 
na dywanie 
2)Nutki Ludki- 
muzyczne 
inspiracje 
3)Dziecięca 
matematyka-
praktyczne 
rozwiązania 
metodyczne i 
organizacyjne 
4)Sensoryczne 
Vademecum 
5)Badamy 
świat – 
eksperymenty 
 
 

Teatr do góry 
nogami cz. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 530,00 zł 

 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
5
  

Surdopedagogika    1 1)Indywidualne 
warsztaty, 
szkolenia, 
kursy, 
konferencje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Wprowadzenie 
do Modelu 
Wartościowych 
Szkół w ramach 
procesowego 
wspomagania                                    
2) Pozyskiwanie i 
rozliczanie 
funduszy unijnych 
- szkolenie                     
3)Edukacja 
matematyczna i 
przyrodnicza w 
kształceniu 
ogólnym 
4)Pierwsza 
pomoc 
przedmedyczna – 
aktywne 
warsztaty z 
ratownikiem. 
5)Nauczanie 
robotyki i 
programowania. 
6) Analiza 
wyników 
egzaminów 
zewnętrznych 
10) Nadzór 
pedagogiczny i 
sprawozdanie                        
z nadzoru. 
 

13 279,00 
zł 

Tyflopedagogika   1 

Fizyka 
 

1 

   

   

             

  



 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
3

 

Nauczanie języka angielskiego 
we wczesnej edukacji – 

Certyfikat B2 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Indywidualne 
warsztaty, 
kursy i 
szkolenia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Pedagogika 
zabawy KLANZA 
2) Metoda 
czytania 
globalnego 
Domana 
3) Nauczanie 
kodowania i 
robotyki 
4) Pierwsza 
pomoc 
przedmedyczna 
5) Podniesienie 
efektywności 
kształcenia dzieci 
ze specjalnymi 
potrzebami 
edukacyjnymi 

2 976, 00 
zł 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
6

 

Trening Umiejętności 
Społecznych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1)Kursy 
doskonalące 
nauczanie j. 
polskiego, 
nauczania 
wczesnej 
edukacji, 
matematyki,  
fizyki i chemii          
2) Kursy 
doskonalące 
pracę z 
uczniami o 
specjalnych 
potrzebach 
edukacyjnych                 
3)Szkolenia dla 
logopedy, 
psychologa                    
i pedagoga 

1) Aktualne 
problemy 
oświatowe                                  
2) Kreatywność – 
kompetencja 
przyszłości.                                  
3)Pierwsza 
pomoc 
przedlekarska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 950,00 
zł 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
1

 

 
  

 

1) Elementy 
kodowania i 
programowania               
2) Bliżej 
Przedszkola – 
zajęcia z j. 
angielskiego 
3) Tworzenie 
interaktywnych 
materiałów w 
aplikacji 
Genially 
 
 
 

1) Jesteś 
odpowiedzialny 
za to, co 
oswoiłeś-czyli 
rzeczy o dużym 
stresie młodych 
ludzi 
2) Dlaczego 
zawsze brakuje 
czasu dla samych 
siebie? 
3) Ekologia w 
przedszkolu-
zabawy z 
wykorzystaniem 
materiałów 
roślinnych i 
wtórnych  

5 000,00 zł 

Razem   
  

    
146 517,00 

zł 



 

O
rg

a
n

 

p
ro

w
a
d

z
ą
c
y

   
 
 
 
 
 
 

  
  

szkolenia: 
Aktualne problemy w zarządzaniu placówkami 
oświatowymi. 
Wartościowe Zarządzanie – kurs 
kompetencyjny dla kadry zarządzającej  

36 629,00 
zł 


